'Ο Δεσπότης ἡμῶν καὶ Θεός, καὶ Σωτήρ Ιησοῦς Χριστὸς ἐγχειρίσας τοὺς ἀγίους αὐτοῦ μαθηταὶς τοῦ Εὐαγγελίου τὸ κήρυγμα, καὶ διδασκάλους τούτους ἀνέπτισαν τὴν οἰκουμένην ἀνθρώποις ἐξαποστείλας, παρεκελεύσατο διαρρήσην, τὴν εἰλήφασι παρ' αὐτοῦ δωρεάν, ταύτης καὶ αὐτοὺς τοὺς ἀνθρώπους μεταδιδόντας δωρεάν, μὴ κτωμένους ὑπὲρ αὐτῆς χαίρειν, η̄ ἀργυρού,

(1) In Cod. Caesareo, et duobus Colbentianis 4262 et 924 deesse zet: περὶ τῶν πάπτων Ῥώμης

ipsius coarguens, scripsit his verbis: « Sanete Dei martyris Eleutheri, miles tuus inordinate vivit: id enique vel corrigendos tibi est, vel omnino excendus; » clericus autem ille ipso tempore mortuus est. Post hanc, cum ad altare noctu venisset Gennadius, orandi causa, vidi diabolicam quamdam visionem, dæmonemque increpans, ipsum clamantem audivit, se quidem, illo vivente cedere, postea vero omnino afflictum Ecclesiam. Quo auditu timore perculsus multasque Deo preces offerens, paulo post, anno scilicet 471, corruptibile corpus exiit.

*Gennadii scripta.*

Prædicta encyclica epistola; Commentaria in prophetam Danielin; Homiliae multæ; Adversus Cyrilli Anathematismos, et Commentaria quæ in hac collectione reperiuntur, quæ non possumus alii adjudicare, etsi Gennadii nomini non appositum legatur *Constantinopolis*, siquidem nullum alium Gennadium inter scriptores ecclesiasticos sit reperire

*IN EPISTOLAM SEQUENTEM SEV. BINII MONITUM.*

Cum Leo imperator apud Leonem pontificem de indicenda universalis synodo diu frustra egisset, rogavit tandem ut a latere suo legatos mitteret Constantinopolim, qui una cum Gennadio ejusdem sedis antistite vigilantissimo, Ecclesias ab Eutychiana heresi et a labe Simoniacae expurgarent. Præsentibus igitur Domitiano atque Geminiano episcopis, apostolicae sedis a latere legatis, Gennadius e proximiорibus provinciis episcopos 75 convocavit. Inchoato concilio, ex more, primo omnium actum est de firmando fidei decreto in Chalcedonensi concilio edito; quod heretici frequentibus ieiibus concutere atque penitus dejicere conabantur. Deinde recitatæ fuerunt ibidem omnes illæ epistolæ, quas et episcopi Orientis, et sanctissimi anachoretiæ conscripserant. Ad tollendam Simoniacam labem, quæ Constantinopolitanam Ecclesiam deturparat, canonicum illum ediderunt, qui in epistola encyclica hujus concilii infra continetur. Reliqua acta omnia præter fragmentum iuxta positum interierunt. Vide Baronium anno 459, num. 1, 2, 3.

A Religiosissimo et sanctissimo in sacris comministro N. Gennadius, et quæ in Christi amante regia civi ate Constantinopoli coacta est sancta synodus.

Cum Dominus et Deus noster Jesus Christus suis discipulis Evangelii prædicationem credidisset, eosque per universum terrarum orbem inter homines ad docendum misisset, aperte jussit, ut quod gratis accepissent, eis quoque gratis darent, non aurum vel argentum, aut alias omnino materiales et terrenas facultates pro eis acquirentes. Cœlestibus notant Ballerini in Prefat. ad Epistolas S. Leonis Magui t. I, pag. 566. Mansi

enim et spiritualibus donis nulla est cum terrenis et temporalibus commutandi ratio. Hoc autem præceptum non solum illis, sed etiam nobis per illos dedit, quos in illorum gradum et locum substituere dignatus est : et oportet, sicut illi tunc, nos quoque nunc accurate et diligenter servare, nec in iis quæ technas sophisticas non admittunt, uti sophistica calliditate, nec aleam periculosam jacere : *Gratis, inquit, accepistis, gratis date. Non possidentes æs, neque aurum, neque argentum in zonis vestris*<sup>1</sup>. Simplex est et aperta hujus mandati ratio, quæ nihil habet varium, nihil quod non sit facile et explicatum, nihil quod sophistica expositione egeat. A me, inquit, accepistis dignitatem sacerdotii. Si mihi pro ipso parum quid vel magnum solvistis, et hoc a me venditum est, vos quoque ipsum aliis vendite : si autem gratis accepistis, vos quoque gratis date. Quid hoc est mandato apertius? Quid autem iis qui parent, utilius? Væ illis re vera qui Dei donum acquirere, vel illud pro pecunia dare in animum inducunt. In fel enim amaritudinis et vinculum iniquitatis ii, juxta sancti Petri sententiam<sup>2</sup>, a sua malitia comprehensi sunt.

сънде си монети и злато от толкуто, катът тън апърфаси тоу агии. Години са възможни сънде си монети и злато от толкуто, катът тън апърфаси тоу агии.

Unde et sanctorum et beatorum Patrum sanctæ magnæ synodi œcumenicæ Chalcedone congregatæ huic legi Dominicæ convenit canon, qui sic a nobis aperte iisdem verbis editus est :

« Si quis episcopus pecuniis ordinationem fecerit, vel non venalem gratiam ad venditionem deduxerit, et pecuniis ordinaverit episcopum, vel choreepiscopum, vel presbyterum, vel diaconum, vel aliquem eorum qui in clero connumerantur, vel pecuniis provehat œconomum, vel defensorem, vel paramonarium, vel omnino aliquem ex clero, propter suum turpe lucrum : qui hoc aggressus esse convictus fuerit, de proprio gradu veniat in periculum ; et qui ordinatur, nihil ex ordinatione, vel promotione, quæ sit instar mercaturæ, juvetur, sed sit alienus a dignitate, vel curatione, quam pecuniis assecutus est. Si quis autem his turpibus ac nefariis lucris sequester intercessorve apparuerit, is quoque si sit clericus, a primo gradu excidat : si autem laicus, vel monachus, anathematizetur. »